



ПЕРЕЯСЛАВСЬКИЙ МІСЬКИЙ ГОЛОВА

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від «18» листопада 2025 року

№ 249/07-05/12-25

**Про затвердження Плану заходів
з реалізації Національної стратегії із створення
безбар'єрного простору в межах Переяславської міської
територіальної громади на 2026 рік**

На виконання Указу Президента України від 03.12.2020 № 533/2020 «Про забезпечення створення безбар'єрного простору в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 14.02.2023 № 152 «Про деякі питання забезпечення умов безбар'єрності, енергоефективності та вимог цивільного захисту», розпорядження Кабінету Міністрів України від 25.03.2025 № 374-р «Про затвердження плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року», керуючись п.20 ч.4 ст.42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. Затвердити План заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в межах Переяславської міської територіальної громади на 2026 рік (далі – План заходів), що додається.

2. Відповідальних виконавців, зазначених у плані, забезпечити в межах повноважень:

2.1. виконання заходів, передбачених Планом заходів;

2.2. подавати щокварталу, до 01 числа наступного місяця відділу містобудування та архітектури виконавчого комітету Переяславської міської ради інформацію про стан виконання Плану заходів для її узагальнення.

3. Контроль за виконанням даного розпорядження покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Оксану СТЕПАНЕНКО

Міський голова

Петро ПУРДЕНКО



Вячеслав САУЛКО

Тетяна КОНДРАТЕНКО
Оксана СТЕПАНЕНКО
Наталія ЛЕБІДЬ
Вікторія БРЕНЬ

Переяславська міська рада

249/07-05/12-25 від 18.11.2025



ЗАТВЕРДЖЕНО

Додаток до розпорядження міського голови
від 18.11.2025 № 449/04-05/18-25

ПЛАН ЗАХОДІВ

з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору Переяславської міської територіальної громади Бориспільського району Київської області на 2026 рік

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації	Відповідальний виконавець
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність				
1. Забезпечити безбар'єрні маршрути (тротуари, пішохідні та велосипедні доріжки, пішохідні переходи). (Пріоритет I)	Облаштування пологих з'їздів з тротуарів	Забезпечити виконання вимог інклюзивності при виконанні робіт з ремонту дорожнього покриття	до 4 кварталу 2026 року	Відділ капітального будівництва та житлово-комунального господарства виконавчого комітету Переяславської міської ради
2. Кожен маршрут громадського транспорту має як мінімум 2 рейси – доступні для маломобільних груп населення. (Пріоритет I)	Перегляд договорів з компаніями-перевізниками щодо облаштування маршрутів громадського транспорту для маломобільних груп населення. Зобов'язання перевізників закуповувати автомобілі з можливістю туди заїзду крісла колісного	Особа з інвалідністю може користуватись громадським транспортом без сторонньої допомоги	до 4 кварталу 2026 рік	Відділ економіки та зовнішніх зв'язків виконавчого комітету Переяславської міської ради
3. Забезпечити доступність входів-виходів до багатоквартирних житлових будинків, першочергових, де проживають люди, які пересуваються на кріслі колісному. (Пріоритет I)	Облаштування пологих пандусів, розумне пристосування входних груп до вимог інклюзивності	Особа з інвалідністю може користуватись вхідною групою без сторонньої допомоги	до 4 кварталу 2026 року	КП «Управляюча компанія» «Виробниче управління житлово-комунального господарства» Переяславської міської ради

4. Забезпечити доступність у спорудах цивільного захисту в будівлях всіх форм власності. (Пріоритет І)	Облаштування пологих пандусів, розумне пристосування вхідних груп до вимог інклюзивності	Особа з інвалідністю може користуватись вхідною групою без сторонньої допомоги	до 4 кварталу 2026 року	Відділ з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення, оборонно-мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами виконавчого комітету Переяславської міської ради
5. Забезпечити доступність закладів охорони здоров'я та аптек. (Пріоритет І)	Облаштування пологих пандусів, розумне пристосування вхідних груп до вимог інклюзивності	Особа з інвалідністю може користуватись вхідною групою без сторонньої допомоги	до 4 кварталу 2026 року	Відділ економіки та зовнішніх зв'язків виконавчого комітету Переяславської міської ради КНП «Переяславська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Переяславської міської ради, Студениківської сільської ради, Ташанської сільської ради, Дівичківської сільської ради, Циблівської сільської ради КНП «Переяславський центр первинної медико-санітарної допомоги» Переяславської міської ради (КНП «Переяславський ЦПМСД»)

					Управління містобудування, архітектури та використання земель виконавчого комітету Переяславської міської ради
					Управління соціального захисту населення Переяславської міської ради. Центр надання адміністративних послуг виконавчого комітету Переяславської міської ради.
6. Забезпечити доступність центрів надання адміністративних послуг і соціальних виплат. (Пріоритет І)	Проведення ремонтних робіт та розміщення відповідних інформаційних матеріалів, пристосування меблів (понижений рецепшн, ширина коридорів без перепон 1,2 м) у ЦНАП	Безбар'єрний доступ центрів надання адміністративних послуг і соціальних виплат	3 квартал 2026 року		
7. Забезпечення закладів освіти на всіх рівнях освіти допоміжними засобами для навчання та спеціальними підручникам, посібниками тощо. (Пріоритет ІІ)	Забезпечити осіб з особливими освітніми потребами спеціальними підручниками, посібниками тощо	Забезпечити осіб з особливими освітніми потребами спеціальними підручниками, посібниками тощо	до 4 кварталу 2026 року		Відділ освіти Переяславської міської ради
8. Забезпечити безбар'єрний доступ до закладів освіти. (Пріоритет ІІ)	Провести відповідні роботи по всіх закладах освіти	Встановити пандуси, облаштувати санвузли для осіб з інвалідністю, встановити тактильну плитку на перед та після сходів, встановити інформаційну табличку зі шрифтом Брайля.	до 4 кварталу 2026 року		Відділ освіти виконавчого комітету Переяславської міської ради
9. Забезпечити доступність установ/закладів соціального захисту населення. (Пріоритет ІІ)	Облаштування пологих пандусів, розумне пристосування вхідних груп до	Особа з інвалідністю може користуватись вхідною групою без сторонньої	до 4 кварталу 2026 року		Управління соціального захисту населення Переяславської міської ради

	вимог інклюзивності	допомоги	ради
10. Забезпечити доступність будівель та приміщень органів місцевого самоврядування. (Пріоритет II)	Облаштування пологих пандусів, розумне пристосування вхідних груп до вимог інклюзивності	Особа з інвалідністю може користуватись вхідною групою без сторонньої допомоги	Відділ капітального будівництва та житлово-комунального господарства виконавчого комітету Переяславської міської ради
11. Облаштування дитячих майданчиків елементами інклюзивного доступу в рекреаційних зонах (Пріоритет II)	Облаштування територій дитячих майданчиків елементами інклюзивного доступу в центральних парках міста	Забезпечити виконання вимог інклюзивності при виконанні робіт з благоустрою територій	Відділ капітального будівництва та житлово-комунального господарства виконавчого комітету Переяславської міської ради Комунальне підприємство Переяславське виробниче управління комунального господарства Переяславської міської ради

12. Облаштування дитячих майданчиків елементами інклюзивного доступу на прибудинкових територіях багатоквартирних житлових будинків. (Пріоритет № II)	Облаштування територій дитячих майданчиків елементами інклюзивного доступу в центральній частині міста	Забезпечити виконання вимог інклюзивності при виконанні робіт з благоустрою прибудинкових територій	до 4 кварталу 2026 року	КП "Управляюча компанія «Виробниче управління житлово-комунального господарства» Переяславської міської ради
13. Зібрання і поширення достовірної інформації про доступність об'єктів фізичного оточення. (Пріоритет № III)	Зібрати інформацію щодо кількості об'єктів спортивної інфраструктури, де можливий доступ до фізкультурно-спортивних послуг всіх груп населення, у т.ч. осіб з інвалідністю.	Оприлюднення на сайті Переяславської міської ради інформації, які спортивні майданчики є доступними для маломобільних груп населення	3 квартал 2026 року	Відділ з питань фізичної культури, молоді, спорту та охорони здоров'я виконавчого комітету Переяславської міської ради
14. Забезпечення збору і поширення достовірної інформації про доступність об'єктів фізичного оточення. (Пріоритет № I)	Провести оцінку ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Моніторинг за 2025 рік проведено	Провести до 1 жовтня 2026 року	Управління містобудування, архітектури та використання земель виконавчого комітету Переяславської міської ради
15. Забезпечити доступність входів-виходів до поштових відділень, продовольчих магазинів, магазинів побутових товарів, та інших торговельних приміщень, банківські установи, банківські відділення, кав'ярні, ресторани, готелі, кінотеатри, приміщення підприємств, організація робочих місць для осіб з інвалідністю. (Пріоритет № IV)	Облаштування пологих пандусів, розумне пристосування вхідних груп до вимог інклюзивності	Особа з інвалідністю може користуватись вхідною групою без сторонньої допомоги	до 4 кварталу 2026 року	Відділ капітального будівництва та житлово-комунального господарства виконавчого комітету Переяславської міської ради
				Управління містобудування, архітектури та використання земель виконавчого комітету

					Переяславської міської ради
Напрям 2. Інформаційна безбар'єрність					
16. Підвищення інформаційної обізнаності ветеранів та членів їх сімей щодо забезпечення їх прав.	Розмістити соціальну рекламу в медичних, освітніх соціальній підтримки, центрів надання адміністративних послуг тощо.	Розмістити соціальну рекламу в медичних, освітніх закладах, та соціальній підтримки, центрів надання адміністративних послуг тощо.	до 3 кварталу 2026 року	КНП «Переяславська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Переяславської міської ради, Студениківської сільської ради, Ташанської сільської ради, Дівичківської сільської ради, Циблівської сільської ради Відділ освіти Переяславської міської ради КНП «Переяславський центр первинної медико-санітарної допомоги» Переяславської міської ради (КНП «Переяславський ЦПМСД»)	Центр надання адміністративних послуг виконавчого комітету Переяславської міської ради.

				Управління соціального захисту населення Переяславської міської ради
17. Проведення широко інформаційно-просвітницької кампанії для працівників державних та комунальних установ, організацій, професійних спілчан та громадськості на всіх рівнях щодо політики безбар'єрності та недискримінації.	Залучити громадські організації осіб з інвалідністю (місцеві, області або всеукраїнські) та провести навчальні семінари для працівників державних та комунальних установ, організацій, професійних спілчан та громадськості на всіх рівнях з ціллю інформування про безбар'єрність середовища	Провести семінари, інформацію про проведення висвітлити на офіційному сайті Переяславської міської ради	до 4 кварталу 2026 року	Управління соціального захисту населення Переяславської міської ради
18. Публікація на офіційних сторінках громади та сайті матеріалів про безбар'єрність	Публікація на офіційних сторінках громади та сайті матеріалів про безбар'єрність з «Довідника безбар'єрності»	Опублікувати інформацію щоквартально на сайті Переяславської міської ради	до 4 кварталу 2026 року	Відділ з питань організаційно-інформаційної роботи та комп'ютерного забезпечення Управління містобудування, архітектури та використання земель виконавчого комітету Переяславської міської ради
19. Забезпечення інформування населення про сховища в населених пунктах, обладнані для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	Провести моніторинг інформації про відповідні напрямуючі та показники та поширити інформаційні матеріали про укріття	Проведено моніторинг інформації про відповідні напрямуючі та показники та поширено інформаційні матеріали про укріття	до 4 кварталу 2026 року	Відділ з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення, оборонно-мобілізаційної роботи та взаємодії з

	них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	правоохоронними органами виконавчого комітету Переяславської міської ради
20. У холі, медичних установ розмістити оголошення щодо позачергового обслуговування осіб з вадами слуху.	Поширити інформаційні матеріали про щодо позачергового обслуговування осіб з вадами слуху.	Поширити інформаційні матеріали про щодо позачергового обслуговування осіб з вадами слуху.	до 2 кварталу 2026 року
			Комунальне некомерційне підприємство «Переяславська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Переяславської міської ради, Студениківської сільської ради, Тапаської сільської ради, Дівичківської сільської ради, Циблівської сільської ради КНП «Переяславський центр первинної медико-санітарної допомоги» Переяславської міської ради (КНП «Переяславський ЦПМСД»)

Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність

21. Забезпечення закладів охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього.	Закупити Wi-Fi роутери та забезпечити заклади охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та відвідувачів.	Забезпечити всі заклади охорони здоров'я Wi-Fi покриттям.	КНП «Переяславська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Переяславської міської ради, Студениківської
		до 4 кварталу 2026 року	

				сільської ради , Ташанської сільської ради, Дівичківської сільської ради, Циблівської сільської ради
				КНП «Переяславський центр первинної медико- санітарної допомоги» Переяславської міської ради (КНП «Переяславський ЦПМСД»)
22. Забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти та культури, в межах населених пунктів.	Забезпечити засобами доступу до Інтернету	Забезпечити засобами доступу до Інтернету.	до 4 кварталу 2026 року	Відділ освіти Переяславської міської ради Відділ культури і туризму Переяславської міської ради
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність				
23. Проведення культурно- мистецьких заходів, спрямованих на підтримку та розвиток творчих здібностей осіб з інвалідністю	Провести культурно-мистецькі заходи, спрямовані на підтримку та розвиток творчих здібностей осіб з інвалідністю	Провести 1 таких заходів за рік	до 4 кварталу 2026 року	Відділ культури і туризму Переяславської міської ради
24. Проведення заходів щодо впровадження практик та механізмів соціальної та громадської участі, зокрема щодо забезпечення безбар'єрності.	На базі молодіжних центрів та молодіжних просторів створено напрямків волонтерського руху допомоги ветеранам війни та ЗСУ	Створити 1 такий простір	до 4 кварталу 2026 року	Відділ культури і туризму Переяславської міської ради

25. Реалізація заходів щодо залучення молоді до громадянського та політичного життя, зокрема, осіб з інвалідністю та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб.	На базі закладів освіти провести інформаційно-просвітницькі заходи (акції, форуми, тренінги) для молоді стосовно інструментів участі молоді у громадянському та політичному житті (пояснення: політологія для молоді)	У кожному закладі освіти провести як мінімум один такий захід за навчальний рік	до 3 кварталу 2026 року	Відділ освіти Переяславської міської ради
26. Заходи для людей похилого віку з метою активного довголіття	Проведення заходів для людей похилого віку з метою активного довголіття	Один раз на квартал проведення заходу	до 4 кварталу 2026 року	Управління соціального захисту населення Переяславської міської ради
Напрямок 6. Економічна безбар'єрність				
27. Забезпечення розвитку «ветеранського підприємництва бізнесу»/ «ветеранських Підприємницьких ініціатив.	Провести навчання ветеранів та ветеранок з метою започаткування та ведення власної справи.	Проведено навчання ветеранів та ветеранок з метою започаткування та ведення власної справи.	До 4 кварталу 2026 року	Переяславське управління Бориспільської філії Київського обласного центру зайнятості
28. Проведення моніторингу доступності робочих місць для різних категорій громадян.	Скласти «карти» зручних і доступних робочих місць для різних категорій громадян за результатами моніторингу (у співпраці з місцевими підприємствами).	Складено «карти» зручних і доступних робочих місць.	до 4 кварталу 2026 року	Переяславське управління Бориспільської філії Київського обласного центру зайнятості

Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради



Оксана СТЕПАНЕНКО